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旅行中に実施したスポーツ種目

 旅行中に実施した種目では、「ゴルフ（コース）」29.5％が最も多く、「スキー・スノーボー」16.5％、「海水浴」

14.6％が続く。

 60ｰ70代では、「ゴルフ（コース）」の実施が40.3％と特に高い。

Ｑ３．旅行中に実施した種目は何ですか。（複数選択可）
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  全  体 (n=631) 29.5 16.5 14.6 9.0 8.1 7.0 6.8 6.2 5.9 5.4 4.8 3.6 3.2 3.2 2.9 2.4 2.2 1.9 1.6 1.3 1.0 0.6 0.6 0.6 0.5 0.2 0.0 8.9

男性 (n=456) 30.7 16.7 14.5 8.8 8.3 4.8 8.3 4.8 6.6 6.6 4.6 3.5 3.5 3.7 3.3 2.9 2.6 2.0 2.2 1.3 1.1 0.9 0.7 0.2 0.4 0.2 0.0 7.7

女性 (n=175) 26.3 16.0 14.9 9.7 7.4 12.6 2.9 9.7 4.0 2.3 5.1 4.0 2.3 1.7 1.7 1.1 1.1 1.7 0.0 1.1 0.6 0.0 0.6 1.7 0.6 0.0 0.0 12.0

18～19歳 (n=26)* 7.7 11.5 19.2 11.5 23.1 0.0 3.8 0.0 3.8 0.0 0.0 3.8 3.8 0.0 0.0 0.0 11.5 0.0 0.0 0.0 7.7 0.0 0.0 0.0 3.8 0.0 0.0 23.1

20代 (n=116) 22.4 16.4 24.1 4.3 9.5 3.4 5.2 5.2 11.2 19.0 7.8 1.7 6.9 4.3 6.9 7.8 6.9 2.6 3.4 1.7 2.6 3.4 2.6 0.9 0.0 0.9 0.0 4.3

30代 (n=95) 23.2 17.9 21.1 7.4 7.4 11.6 16.8 7.4 4.2 8.4 5.3 3.2 1.1 7.4 4.2 3.2 3.2 5.3 1.1 4.2 1.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.4

40代 (n=107) 32.7 13.1 17.8 5.6 15.9 8.4 5.6 3.7 9.3 2.8 3.7 2.8 4.7 1.9 0.0 1.9 0.0 1.9 4.7 1.9 0.0 0.0 0.0 2.8 1.9 0.0 0.0 3.7

50代 (n=106) 26.4 19.8 9.4 8.5 2.8 5.7 6.6 9.4 5.7 0.0 2.8 3.8 0.0 4.7 2.8 0.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.9 0.0 0.0 0.0 0.0 10.4

60～70代 (n=181) 40.3 16.6 5.5 14.9 3.9 7.7 3.9 6.6 1.7 0.6 5.0 5.5 2.8 0.6 1.7 0.0 0.0 1.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12.7

n数は１~５回目までを合算したのべ人数

*はn数が30s未満のため参考値

性別

年代

29.5

16.5 14.6
9.0 8.1 7.0 6.8 6.2 5.9 5.4 4.8 3.6 3.2 3.2 2.9 2.4 2.2 1.9 1.6 1.3 1.0 0.6 0.6 0.6 0.5 0.2 0.0

8.9

0％

20％

40％

全 体 (n=631)

※n=30以上の場合

［比率の差］ 

 全体 ＋10pt以上

 全体 ＋5pt以上

 全体 －5pt以下

 全体 －10pt以下
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旅行中に実施したスポーツ種目別 実施した理由

 スポーツ種目別に実施した理由を見ると、多くの種目で「余暇・個人の楽しみのため（旅行の主目的として）」が

トップにあがっていた。マラソン・サッカーなどでは「公式の大会・競技会・記録会に出場したため」が最も多い。

Ｑ４．その種目を実施した理由は何ですか。（１つ選択）
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ゴルフ（コース） (n=186) 8.6 3.8 1.6 64.5 18.3 3.2

スキー・スノーボード (n=104) 3.8 2.9 1.0 88.5 1.9 1.9

海水浴 (n=92) 15.2 5.4 2.2 56.5 19.6 1.1

登山 (n=57) 1.8 8.8 0.0 71.9 15.8 1.8

サイクリング (n=51) 23.5 3.9 2.0 41.2 25.5 3.9

水泳（プール） (n=44) 6.8 4.5 0.0 47.7 40.9 0.0

ジョギング・ランニング (n=43) 25.6 9.3 2.3 16.3 44.2 2.3

テニス（硬式テニス） (n=39) 28.2 15.4 0.0 38.5 17.9 0.0

マラソン（フルまたはハーフ以上） (n=37) 54.1 5.4 0.0 35.1 5.4 0.0

サッカー (n=34) 38.2 11.8 2.9 29.4 17.6 0.0

卓球 (n=30) 13.3 3.3 0.0 30.0 53.3 0.0

スクーバダイビング (n=23)* 8.7 0.0 4.3 82.6 4.3 0.0

グラウンドゴルフ (n=20)* 55.0 5.0 5.0 20.0 15.0 0.0

バドミントン (n=20)* 5.0 5.0 0.0 35.0 55.0 0.0

サーフィン (n=18)* 27.8 5.6 0.0 50.0 11.1 5.6

野球 (n=15)* 33.3 13.3 6.7 33.3 6.7 6.7

フットサル (n=14)* 42.9 14.3 0.0 28.6 14.3 0.0

ボウリング (n=12)* 0.0 0.0 0.0 75.0 25.0 0.0

バスケットボール (n=10)* 50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ソフトテニス（軟式） (n=8)* 0.0 25.0 12.5 50.0 0.0 12.5

バレーボール (n=6)* 33.3 50.0 0.0 0.0 16.7 0.0

柔道 (n=4)* 75.0 25.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ソフトボール (n=4)* 50.0 0.0 25.0 0.0 25.0 0.0

トライアスロン (n=4)* 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

スケート (n=3)* 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0

トレイルラン (n=1)* 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ソフトバレーボール (n=0)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

その他 (n=56) 23.2 7.1 1.8 42.9 21.4 3.6

n数は１~５回目までを合算したのべ人数

*はn数が30s未満のため参考値

各スポーツの中で選択率が最も高いもの
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旅行中に実施したスポーツ種目別 目的地

 スポーツ種目別に目的地を見ると、「ゴルフ」「海水浴」「登山」「ジョギング・ランニング」「サッカー」では北海道、「スキー・

スノーボード」「登山※北海道と同率」「サイクリング」では長野県、「水泳」「スクーバダイビング」では沖縄県へ多く訪れている。
Ｑ５．その旅行の目的地はどこですか。（複数選択可）
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ゴルフ（コース） (n=186) 20.4 2.7 2.7 0.0 0.0 1.1 1.1 7.5 17.2 7.0 0.5 13.4 4.8 7.0 3.2 0.0 1.6 0.5 4.8 15.6 4.8 11.3 1.6 4.8 3.8 3.2 4.8 5.4

スキー・スノーボード (n=104) 25.0 1.0 2.9 0.0 0.0 3.8 1.0 1.0 2.9 10.6 0.0 1.9 2.9 4.8 26.0 0.0 1.0 0.0 8.7 38.5 3.8 5.8 1.0 0.0 1.0 1.0 1.9 1.9

海水浴 (n=92) 22.8 7.6 6.5 1.1 0.0 0.0 1.1 2.2 3.3 1.1 1.1 4.3 7.6 13.0 4.3 1.1 2.2 3.3 5.4 16.3 5.4 14.1 7.6 5.4 3.3 5.4 8.7 6.5

登山 (n=57) 29.8 1.8 0.0 0.0 0.0 1.8 0.0 3.5 12.3 1.8 0.0 1.8 5.3 19.3 8.8 3.5 1.8 0.0 15.8 29.8 8.8 12.3 3.5 1.8 1.8 5.3 3.5 1.8

サイクリング (n=51) 19.6 2.0 3.9 0.0 0.0 2.0 0.0 9.8 7.8 5.9 11.8 7.8 7.8 13.7 9.8 0.0 0.0 0.0 2.0 21.6 7.8 15.7 5.9 7.8 5.9 5.9 7.8 3.9

水泳（プール） (n=44) 11.4 0.0 0.0 2.3 0.0 4.5 4.5 0.0 6.8 4.5 2.3 6.8 9.1 13.6 4.5 2.3 6.8 2.3 2.3 11.4 6.8 0.0 0.0 2.3 2.3 9.1 11.4 6.8

ジョギング・ランニング (n=43) 20.9 7.0 9.3 0.0 0.0 2.3 0.0 0.0 2.3 2.3 0.0 2.3 16.3 16.3 2.3 0.0 0.0 2.3 14.0 2.3 4.7 7.0 7.0 2.3 4.7 2.3 9.3 2.3

テニス（硬式テニス） (n=39) 10.3 0.0 0.0 2.6 0.0 0.0 0.0 0.0 2.6 2.6 0.0 0.0 10.3 5.1 15.4 0.0 5.1 0.0 5.1 12.8 0.0 2.6 7.7 0.0 0.0 0.0 12.8 12.8

マラソン（フルまたはハーフ以上） (n=37) 13.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.7 0.0 0.0 0.0 2.7 5.4 8.1 0.0 0.0 0.0 0.0 5.4 8.1 0.0 8.1 0.0 2.7 0.0 5.4 10.8 0.0

サッカー (n=34) 26.5 8.8 5.9 0.0 0.0 0.0 0.0 8.8 5.9 5.9 0.0 2.9 11.8 14.7 2.9 0.0 5.9 0.0 0.0 8.8 8.8 14.7 11.8 8.8 8.8 14.7 11.8 5.9

卓球 (n=30) 13.3 0.0 0.0 3.3 0.0 0.0 0.0 0.0 23.3 13.3 3.3 10.0 6.7 20.0 0.0 3.3 6.7 3.3 3.3 3.3 6.7 6.7 0.0 6.7 0.0 13.3 13.3 6.7

スクーバダイビング (n=23)* 21.7 0.0 0.0 0.0 0.0 4.3 4.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 13.0 17.4 4.3 0.0 0.0 0.0 17.4 21.7 4.3 17.4 4.3 0.0 4.3 0.0 4.3 0.0

グラウンドゴルフ (n=20)* 35.0 15.0 20.0 0.0 0.0 5.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.0 0.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.0 15.0 20.0 15.0 20.0 20.0 15.0 20.0 5.0

バドミントン (n=20)* 10.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.0 5.0 0.0 10.0 10.0 40.0 0.0 0.0 5.0 0.0 25.0 0.0 0.0 10.0 0.0 5.0 0.0 20.0 10.0 0.0

サーフィン (n=18)* 5.6 11.1 11.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.6 5.6 16.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.6 11.1 11.1 11.1 11.1 11.1 16.7 16.7 5.6

野球 (n=15)* 13.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6.7 6.7 0.0 13.3 20.0 13.3 0.0 0.0 6.7 0.0 0.0 6.7 13.3 20.0 13.3 13.3 13.3 6.7 26.7 0.0

フットサル (n=14)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.1 14.3 7.1 0.0 0.0 14.3 14.3 0.0 0.0 7.1 0.0 14.3 7.1 0.0 0.0 28.6 0.0 0.0 7.1 7.1 7.1

ボウリング (n=12)* 25.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.3 16.7 8.3 8.3 8.3 33.3 25.0 0.0 8.3 16.7 8.3 0.0 25.0 0.0 8.3 0.0 0.0 0.0 8.3 8.3 8.3

バスケットボール (n=10)* 10.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.0 10.0 0.0 0.0 0.0 10.0 10.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 0.0 20.0 0.0

ソフトテニス（軟式） (n=8)* 25.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12.5 12.5 0.0 0.0 12.5 12.5 12.5 0.0 12.5 0.0 12.5 12.5 25.0 12.5 0.0 0.0 0.0 12.5 12.5 0.0

バレーボール (n=6)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 16.7 0.0 0.0 0.0 0.0 16.7 16.7 0.0 0.0 16.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

柔道 (n=4)* 75.0 50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 25.0 25.0 25.0 25.0 25.0 25.0 25.0 0.0

ソフトボール (n=4)* 25.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 25.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 25.0 50.0 50.0 50.0 25.0 50.0 0.0 50.0 0.0

トライアスロン (n=4)* 25.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 25.0 25.0 25.0 25.0 25.0 0.0 25.0 0.0

スケート (n=3)* 33.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 33.3 0.0 0.0 33.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 66.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 33.3 33.3

トレイルラン (n=1)* 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 0.0 100.0 0.0

ソフトバレーボール (n=0)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

その他 (n=56) 16.1 1.8 1.8 1.8 0.0 1.8 3.6 0.0 0.0 5.4 0.0 0.0 3.6 8.9 0.0 0.0 0.0 0.0 16.1 10.7 8.9 8.9 1.8 0.0 1.8 5.4 1.8 3.6

奈

良

県

和

歌

山

県

鳥

取

県

島

根

県

岡

山

県

広

島

県

山

口

県

徳

島

県

香

川

県

愛

媛

県

高

知

県

福

岡

県

佐

賀

県

長

崎

県

熊

本

県

大

分

県

宮

崎

県

鹿

児

島

県

沖

縄

県

北

米

南

米

ヨ

ー

ロ

ッ

パ 東ア

ジ

ア

東

南

ア

ジ

ア

ア

ジ

ア

そ

の

他

ア

フ

リ

カ

そ

の

他

ゴルフ（コース） (n=186) 2.2 0.5 0.5 0.0 2.7 4.3 1.1 0.5 1.6 0.0 0.0 6.5 0.5 0.5 2.2 2.2 0.5 1.1 4.8 1.1 0.0 1.6 0.0 0.5 0.5 0.5 2.2

スキー・スノーボード (n=104) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 1.0 0.0 1.0 0.0 1.0 1.9 0.0 7.7 1.0 0.0 3.8 0.0 1.0 0.0 1.0 5.8

海水浴 (n=92) 2.2 0.0 3.3 3.3 3.3 4.3 2.2 0.0 0.0 0.0 1.1 3.3 0.0 1.1 3.3 3.3 1.1 0.0 18.5 2.2 0.0 5.4 2.2 4.3 1.1 0.0 7.6

登山 (n=57) 0.0 1.8 3.5 3.5 3.5 1.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.5 0.0 1.8 3.5 5.3 8.8 5.3 10.5 1.8 0.0 7.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.0

サイクリング (n=51) 3.9 0.0 2.0 2.0 5.9 3.9 0.0 2.0 3.9 5.9 2.0 2.0 0.0 3.9 2.0 2.0 2.0 0.0 3.9 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

水泳（プール） (n=44) 0.0 0.0 0.0 2.3 0.0 4.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 11.4 0.0 2.3 2.3 9.1 0.0 0.0 18.2 4.5 0.0 2.3 0.0 2.3 0.0 0.0 4.5

ジョギング・ランニング (n=43) 0.0 0.0 0.0 0.0 2.3 9.3 0.0 2.3 9.3 2.3 0.0 9.3 2.3 2.3 2.3 4.7 0.0 2.3 9.3 2.3 0.0 0.0 9.3 0.0 2.3 0.0 4.7

テニス（硬式テニス） (n=39) 0.0 2.6 2.6 0.0 0.0 2.6 0.0 10.3 2.6 0.0 5.1 5.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

マラソン（フルまたはハーフ以上） (n=37) 2.7 2.7 2.7 0.0 0.0 2.7 2.7 0.0 0.0 0.0 0.0 16.2 2.7 2.7 2.7 2.7 5.4 8.1 10.8 8.1 0.0 8.1 2.7 5.4 0.0 0.0 0.0

サッカー (n=34) 5.9 2.9 0.0 0.0 2.9 8.8 8.8 5.9 0.0 2.9 5.9 5.9 0.0 2.9 0.0 11.8 5.9 2.9 8.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.9 0.0 0.0

卓球 (n=30) 3.3 0.0 0.0 3.3 0.0 6.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6.7 0.0 3.3 0.0 10.0 3.3 0.0 13.3 3.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.3

スクーバダイビング (n=23)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 13.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 60.9 4.3 0.0 17.4 0.0 8.7 4.3 0.0 26.1

グラウンドゴルフ (n=20)* 20.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.0 0.0 0.0 0.0 10.0 5.0 0.0 10.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.0 0.0

バドミントン (n=20)* 0.0 5.0 0.0 5.0 5.0 5.0 10.0 0.0 20.0 0.0 10.0 20.0 0.0 0.0 5.0 20.0 5.0 0.0 10.0 15.0 0.0 0.0 20.0 0.0 15.0 0.0 0.0

サーフィン (n=18)* 11.1 0.0 0.0 0.0 0.0 5.6 0.0 0.0 0.0 0.0 16.7 0.0 0.0 0.0 0.0 11.1 11.1 5.6 11.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

野球 (n=15)* 6.7 6.7 0.0 0.0 6.7 6.7 13.3 0.0 0.0 0.0 13.3 6.7 0.0 20.0 6.7 13.3 0.0 0.0 6.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6.7 0.0 0.0

フットサル (n=14)* 0.0 7.1 0.0 0.0 0.0 7.1 7.1 0.0 0.0 0.0 7.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ボウリング (n=12)* 0.0 8.3 0.0 0.0 0.0 25.0 8.3 0.0 0.0 0.0 8.3 0.0 0.0 0.0 8.3 16.7 0.0 0.0 8.3 8.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

バスケットボール (n=10)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 20.0 0.0 20.0 20.0 20.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ソフトテニス（軟式） (n=8)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12.5 0.0 25.0 0.0 12.5 12.5 0.0 37.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

バレーボール (n=6)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 16.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 16.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 16.7 0.0 0.0

柔道 (n=4)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 25.0 0.0 0.0 0.0 50.0 25.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ソフトボール (n=4)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 25.0 0.0 0.0 25.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

トライアスロン (n=4)* 0.0 25.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 25.0 0.0 0.0 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

スケート (n=3)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 33.3 0.0 33.3 0.0

トレイルラン (n=1)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ソフトバレーボール (n=0)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

その他 (n=56) 0.0 1.8 3.6 1.8 0.0 7.1 0.0 3.6 1.8 0.0 0.0 8.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.9 0.0 0.0 7.1 0.0 0.0 0.0 0.0 8.9

n数は１~５回目までを合算したのべ人数

*はn数が30s未満のため参考値

各スポーツの中で選択率が最も高いもの
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旅行中に観戦したスポーツ種目

 旅行中に観戦したスポーツ種目では、「プロ野球」が54.3％と半数以上で最も多く、「Ｊリーグ」が20.3％で続く。

 「プロ野球」では、男性の方が女性よりも観戦している割合が高い。また60~70代になると観戦率は66.7％に上がる。

反対に「Ｊリーグ」では20代、30代の若い層の観戦率が高い。

Ｑ６．旅行中に観戦した種目は何ですか。（複数選択可）
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  全  体 (n=468) 54.3 20.3 7.3 3.8 3.6 3.4 3.2 2.6 2.6 2.4 2.1 2.1 1.7 1.3 1.3 1.1 1.1 0.9 0.6 0.6 0.6 0.4 0.4 2.6

男性 (n=317) 58.0 22.1 9.1 4.1 3.5 3.8 3.2 2.8 3.8 2.5 2.2 0.0 1.6 1.9 1.6 1.3 0.6 0.6 0.9 0.6 0.6 0.6 0.6 0.3

女性 (n=151) 46.4 16.6 3.3 3.3 4.0 2.6 3.3 2.0 0.0 2.0 2.0 6.6 2.0 0.0 0.7 0.7 2.0 1.3 0.0 0.7 0.7 0.0 0.0 7.3

18～19歳 (n=8)* 37.5 0.0 12.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 37.5

20代 (n=130) 51.5 28.5 8.5 5.4 2.3 4.6 3.8 1.5 2.3 1.5 0.8 0.0 3.8 3.8 0.8 1.5 3.1 1.5 0.8 0.8 0.0 0.8 0.0 3.1

30代 (n=93) 49.5 29.0 10.8 3.2 3.2 6.5 3.2 1.1 6.5 4.3 1.1 1.1 1.1 0.0 1.1 1.1 1.1 0.0 1.1 0.0 1.1 0.0 1.1 0.0

40代 (n=89) 55.1 24.7 5.6 1.1 2.2 1.1 3.4 4.5 1.1 2.2 3.4 0.0 2.2 0.0 0.0 2.2 0.0 1.1 1.1 0.0 0.0 0.0 0.0 1.1

50代 (n=61) 50.8 1.6 8.2 4.9 6.6 0.0 6.6 0.0 3.3 3.3 1.6 8.2 0.0 1.6 1.6 0.0 0.0 1.6 0.0 1.6 1.6 0.0 0.0 3.3

60～70代 (n=87) 66.7 9.2 2.3 4.6 5.7 3.4 0.0 5.7 0.0 0.0 4.6 4.6 0.0 0.0 3.4 0.0 0.0 0.0 0.0 1.1 1.1 1.1 1.1 2.3

n数は１~５回目までを合算したのべ人数

*はn数が30s未満のため参考値

性別

年代

54.3

20.3

7.3 3.8 3.6 3.4 3.2 2.6 2.6 2.4 2.1 2.1 1.7 1.3 1.3 1.1 1.1 0.9 0.6 0.6 0.6 0.4 0.4 2.6

0％

20％

40％

60％

全 体 (n=468)

※n=30以上の場合

［比率の差］ 

 全体 ＋10pt以上

 全体 ＋5pt以上

 全体 －5pt以下

 全体 －10pt以下
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旅行中に観戦したスポーツ種目別 目的地

Ｑ７．その旅行の目的地はどこですか。（複数選択可）
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島
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プロ野球（ＮＰＢ） (n=254) 13.8 0.8 0.8 1.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.4 1.6 4.7 21.7 7.5 0.4 0.4 0.4 0.0 0.0 1.6 0.8 3.1 6.3 0.4 0.4 2.0 12.6 15.0

Ｊリーグ（Ｊ１、Ｊ２、Ｊ３） (n=95) 11.6 0.0 0.0 4.2 1.1 1.1 0.0 6.3 0.0 3.2 4.2 2.1 8.4 8.4 9.5 0.0 0.0 0.0 1.1 3.2 1.1 12.6 8.4 0.0 0.0 2.1 17.9 5.3

高校野球 (n=34) 14.7 5.9 5.9 2.9 2.9 0.0 0.0 2.9 0.0 8.8 0.0 2.9 0.0 2.9 2.9 0.0 0.0 0.0 0.0 2.9 2.9 5.9 5.9 0.0 0.0 2.9 8.8 41.2

メジャーリーグ（アメリカ大リーグ） (n=18)* 27.8 11.1 11.1 0.0 5.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.6 5.6 5.6 0.0 0.0 0.0 0.0 5.6 5.6 0.0 0.0 0.0 0.0 5.6 0.0 5.6

マラソン・駅伝 (n=17)* 17.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 11.8 5.9 5.9 0.0 0.0 0.0 0.0 11.8 5.9 5.9 0.0 0.0 0.0 11.8 0.0 11.8

サッカー日本代表試合（五輪代表含む） (n=16)* 12.5 0.0 6.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12.5 18.8 6.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6.3 6.3 12.5 0.0 0.0 6.3 0.0 31.3 6.3

海外プロサッカー（欧州、南米など） (n=15)* 0.0 0.0 0.0 6.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 13.3 6.7 0.0 6.7 6.7 0.0 0.0 6.7 6.7 0.0 6.7 0.0 0.0 0.0 6.7 6.7

プロゴルフ (n=12)* 16.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 16.7 0.0 0.0 8.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 16.7 0.0 25.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.3 8.3

Ｆ１やＮＡＳＣＡＲなど自動車レース (n=12)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 16.7 0.0 33.3 0.0 0.0 0.0 0.0

格闘技（ボクシング、総合格闘技など） (n=11)* 0.0 0.0 9.1 0.0 0.0 0.0 0.0 9.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 9.1 0.0 0.0 0.0 0.0 18.2 0.0

大相撲 (n=10)* 10.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 30.0 0.0 10.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.0 10.0 0.0 10.0 0.0 0.0 10.0 0.0 50.0

フィギュアスケート (n=10)* 20.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 20.0 10.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

アマチュア野球（大学、社会人など） (n=8)* 12.5 0.0 0.0 12.5 0.0 0.0 12.5 0.0 0.0 0.0 0.0 25.0 12.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12.5 12.5 12.5 0.0 12.5 0.0 0.0 0.0 12.5

サッカー（高校、大学、ＪＦＬなど） (n=6)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 16.7 0.0 0.0 16.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 16.7 16.7 16.7 0.0 16.7 16.7 0.0 16.7 16.7

ラグビー (n=6)* 16.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 16.7 0.0 16.7 0.0 0.0 16.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 16.7 0.0 16.7 0.0 16.7 16.7 16.7

サッカー日本女子代表試合（なでしこジャパン） (n=5)* 0.0 0.0 0.0 20.0 0.0 20.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 20.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 20.0 20.0 40.0 0.0 0.0 20.0 0.0 0.0 20.0

バレーボール日本女子代表試合（火の鳥ＮＩＰＰＯＮ） (n=5)* 0.0 0.0 20.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 20.0 20.0 0.0 0.0 0.0 0.0 20.0 40.0 20.0

バレーボール（高校、大学、Ｖリーグなど） (n=4)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 25.0 0.0 0.0 0.0 25.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 25.0 25.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 25.0

プロバスケットボール（ｂｊリーグ／Ｂリーグ） (n=3)* 33.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 33.3

バスケットボール（高校、大学、ＮＢＬなど） (n=3)* 33.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 33.3 33.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 33.3 0.0 0.0 33.3 0.0 0.0

プロテニス (n=3)* 33.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 33.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 33.3 0.0

海外プロバスケットボール（ＮＢＡなど） (n=2)* 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

バレーボール日本代表試合（龍神ＮＩＰＰＯＮ） (n=2)* 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 50.0 0.0 0.0

その他 (n=12)* 8.3 8.3 8.3 33.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.3 0.0 0.0 8.3 0.0 0.0 16.7 0.0 0.0 0.0 0.0 16.7 0.0 0.0 0.0 25.0 0.0
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プロ野球（ＮＰＢ） (n=254) 0.4 0.4 0.4 0.0 0.8 10.2 0.0 0.0 0.0 0.4 0.4 15.7 0.0 0.8 0.4 0.0 0.8 0.0 1.6 3.9 0.0 0.4 0.4 0.4 0.4 0.0 0.0

Ｊリーグ（Ｊ１、Ｊ２、Ｊ３） (n=95) 1.1 0.0 0.0 0.0 1.1 10.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.4 3.2 2.1 1.1 6.3 0.0 0.0 4.2 6.3 0.0 1.1 1.1 1.1 2.1 0.0 0.0

高校野球 (n=34) 2.9 0.0 0.0 0.0 2.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.8 0.0 2.9 0.0 0.0 0.0 0.0 2.9 20.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

メジャーリーグ（アメリカ大リーグ） (n=18)* 5.6 0.0 0.0 0.0 0.0 5.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0 5.6 5.6 5.6 0.0 0.0

マラソン・駅伝 (n=17)* 5.9 0.0 0.0 0.0 0.0 17.6 0.0 0.0 0.0 5.9 0.0 11.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 23.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

サッカー日本代表試合（五輪代表含む） (n=16)* 6.3 0.0 0.0 0.0 6.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6.3 6.3 0.0 0.0 0.0 6.3 0.0 0.0 0.0

海外プロサッカー（欧州、南米など） (n=15)* 6.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 20.0 0.0 66.7 20.0 6.7 6.7 0.0 0.0

プロゴルフ (n=12)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.3 8.3 8.3 0.0 0.0 8.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Ｆ１やＮＡＳＣＡＲなど自動車レース (n=12)* 0.0 0.0 0.0 0.0 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

格闘技（ボクシング、総合格闘技など） (n=11)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 27.3 0.0 0.0 9.1 0.0 0.0 36.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

大相撲 (n=10)* 10.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 20.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

フィギュアスケート (n=10)* 0.0 0.0 0.0 20.0 40.0 0.0 0.0 0.0 20.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

アマチュア野球（大学、社会人など） (n=8)* 12.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12.5 12.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

サッカー（高校、大学、ＪＦＬなど） (n=6)* 16.7 0.0 0.0 0.0 33.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 16.7 16.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ラグビー (n=6)* 0.0 0.0 0.0 0.0 16.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 16.7 0.0 16.7 0.0 0.0 0.0 0.0 16.7

サッカー日本女子代表試合（なでしこジャパン） (n=5)* 20.0 0.0 0.0 0.0 20.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 20.0 0.0 20.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

バレーボール日本女子代表試合（火の鳥ＮＩＰＰＯＮ） (n=5)* 20.0 0.0 0.0 0.0 0.0 20.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 20.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 20.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

バレーボール（高校、大学、Ｖリーグなど） (n=4)* 25.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 25.0 0.0 25.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

プロバスケットボール（ｂｊリーグ／Ｂリーグ） (n=3)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 33.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

バスケットボール（高校、大学、ＮＢＬなど） (n=3)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 33.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

プロテニス (n=3)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

海外プロバスケットボール（ＮＢＡなど） (n=2)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 50.0 0.0 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

バレーボール日本代表試合（龍神ＮＩＰＰＯＮ） (n=2)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

その他 (n=12)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

n数は１~５回目までを合算したのべ人数

*はn数が30s未満のため参考値

各スポーツの中で選択率が最も高いもの

 観戦が最も多かった「プロ野球」では東京都、次に多かった「Jリーグ」では大阪府へ訪れている割合が多い。

海外では、北米へ「メジャーリーグ」「マラソン、駅伝」、ヨーロッパへ「海外プロサッカー」などを観戦しに行っている。
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旅行中に行ったスポーツボランティアの内容

 旅行中に行ったスポーツボランティアの内容では、「日常的なスポーツ活動の延長線上」が31.6％が最も多く、

「全国・国際的スポーツイベントの運営や世話」24.6％、「地域におけるスポーツイベントの運営や世話」22.8％が

僅差で続く。

Ｑ８．旅行中に行ったスポーツボランティアの内容は何ですか。（複数選択可）
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  全  体 (n=57) 31.6 24.6 22.8 19.3 14.0 3.5

男性 (n=41) 29.3 34.1 26.8 12.2 17.1 0.0

女性 (n=16)* 37.5 0.0 12.5 37.5 6.3 12.5

18～19歳 (n=0)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

20代 (n=13)* 15.4 61.5 46.2 7.7 23.1 0.0

30代 (n=8)* 37.5 25.0 37.5 0.0 0.0 0.0

40代 (n=7)* 14.3 14.3 14.3 28.6 28.6 0.0

50代 (n=7)* 28.6 0.0 0.0 42.9 0.0 28.6

60～70代 (n=22)* 45.5 13.6 13.6 22.7 13.6 0.0

n数は１~５回目までを合算したのべ人数

*はn数が30s未満のため参考値

性別

年代

31.6

24.6 22.8
19.3

14.0

3.5

0％

20％

40％

全 体 (n=57)

※n=30以上の場合

［比率の差］ 

 全体 ＋10pt以上

 全体 ＋5pt以上

 全体 －5pt以下

 全体 －10pt以下
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旅行中に行ったスポーツボランティアの内容別 目的地

 スポーツボランティアの内容別に目的地を見ると、どの活動でも主に関東（千葉県、東京都、神奈川県）や東北（青森

県、岩手県）、北海道などの東日本へ訪れており、西日本へのスポーツボランティアを伴う旅行は少なめ。

Ｑ９．その旅行の目的地はどこですか。（複数選択可）
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島
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日常的なスポーツ活動の延長線上 (n=18)* 0.0 5.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 22.2 0.0 11.1 0.0 0.0 0.0 0.0 22.2 5.6 0.0 5.6 11.1 0.0 0.0 0.0 0.0 5.6

全国・国際的スポーツイベントの運営や世話 (n=14)* 28.6 21.4 28.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 28.6 0.0 0.0 0.0 7.1 0.0 0.0 14.3 7.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

地域におけるスポーツイベントの運営や世話 (n=13)* 23.1 23.1 23.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.7 23.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 15.4 7.7 7.7

地域におけるスポーツイベントでの審判 (n=11)* 9.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 9.1 18.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 9.1 27.3 0.0 0.0 9.1 18.2 0.0

全国・国際的スポーツイベントでの審判 (n=8)* 37.5 37.5 37.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12.5 12.5 12.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 25.0 0.0 0.0

その他 (n=2)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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日常的なスポーツ活動の延長線上 (n=18)* 5.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.6 0.0 0.0 5.6 0.0 5.6 0.0 0.0 5.6 0.0 0.0 0.0 0.0 5.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

全国・国際的スポーツイベントの運営や世話 (n=14)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.1 0.0 21.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

地域におけるスポーツイベントの運営や世話 (n=13)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 15.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

地域におけるスポーツイベントでの審判 (n=11)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

全国・国際的スポーツイベントでの審判 (n=8)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

その他 (n=2)* 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

n数は１~５回目までを合算したのべ人数

*はn数が30s未満のため参考値

各活動の中で選択率が最も高いもの


